1267, 10 gennaio.

de decima de periis desuper dragonerium

Anno dominice nativitatis millesimo CCLXVII indictione X in
saluciis die martis X mensis januarii presentibus testibus in-
ferius nominalis venerabilis pater et dominus Gaufredus per-
missione divina taurinensis episcopus dedit et concessit domino
raynaldo presbilero ecclesie sancti jacobi de periis nomine
ipsius ecclesie decimam omnium novalium finium sitarum in
parochia ipsius ecclesie ubicumque sint et ipsum investivit
dicto nomine de prediclis decimis cum quadam carta quam in
sua manu tenebat retinendo in se quartam partem predictorum
fructuum ed decimarum tali modo quod dictus raynaldus nomine
dicte ecclesie et successores sui predictas decimas haheant te-
neant et possideant et fruclus percipiant. colligant exigant et
petant a qualibet persona et sub quolibet judice tam ecclesiastico
quam civili ut faciant quicquid inde facere voluerint sine omni
ipsius domini episcopi suorumque successorum contradicione
salva predicta quarta parte quam ipsi domino episcopo et succes-
soribus suis dare solvere et reddere omni anno sub restitucione
dampnorum . . . . . el expensarum consequenda et bonorum
omnium dicte ecclesie pignori obligatione.

Interfuerunt testes rogati dominus bertolinus p ... .. cano-
nicus laurinensis et dominus giraudus presbiter pontis

Et ego bertonus de condonico notarius dicti domini episcopi
interfui et ipsius mandato inde plura instrumenta sic scripsi

Archivio arcivescovile di Torino. Protocolli, vol. 1, f. 7.
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Ne V.

Gaufredo Vescovo di Torino concede al Bruneto figho
del Giacomo Candia per anni XL la terza parte
delle decime di Surzana mediante [annuo canone
di dieci soldi astes:.

1267, 11 gennaio.

de fito decime sorzane apud dragonerium que fuil concessa
bruno candie

Anno dominice nativitatis millesimo CCLXVII indictione X in
saluciis die mercuri X1 mensis januarii presentibus testibus
inferius nominatis dominus Gaufredus permissione divina tau-
rinensis episcopus nomine episcopatus taurinensis dedit et con-
cessil bruneto candie filio jacobi candie usque ad XL anpos
proximes et completos ad fictum sibi et successoribus suis
omni anno reddendum in festo sancti martini X solidorum Lo-
porum astensium minuatorum terciam partem frucluum decime
de surzana quam quondam lenebat bergognetus boverius filius
quondam petri bergogneli tali modo quod predictus brunetus et
heredes sui terciam partem predictorum fructuum dicte decime
habeant teneant et recipiant et quicquid in ea facere voluerit
faciat usque ad predictum terminum sine omni ipsius domini
episcopi suorumque successorum contradictione salvo predicto
ficto quod pro stipulatione ipsi domino episcopo et successoribus
suis omni anno in dicto termino ut supradictum est dare et sol-
vere prorisit sub restitutione dampnorum. . . . . el expensarum
consequenda et omnium bonorum suorum pignori obliga-
tione et ipse dominus episcopus per se suosque successores
predictam terciam partem dictorum fructuum ipsi bruneto et he-
redibus suis ab omni homine cum ratione defendere et guarire
promisit sub reslitutione dampni . . . . el expense consequenda
et omnium bonorum dicti episcopatus pignori obligatione consti-
tuendo ipsum brunetum procuratorem ut in rem suam ita quod
ipse possit inde agere experiri se tueri convenire appellare
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respondere et predictus fructus percipere exigere et recipere a
qualibet persona et sub quolibet judice tam ecclesiastico quam
civili sicut idem dominus episcopus melius facere posset si per-
sonaliter presens esset promitens se ratum et firmum omni tem-
pore habiturum quicquid per ipsum brumetum inde factum
fueri®ac eciam procuratum . Eo tamen salvo quod ipse brunetus
nec heredes sui predictos fructus non possint vendere alienare
vel pignori obligare sine ipsius domini episcopi vel successorum
suorum licencia et mandato Renunciantes dicte partes omni....
ecclesie et . . . .. et omni legum auxilio tam ecclesiastico quam
civili et omni iuri et rationi pro quo vel qua contra predicta
wvenire possent modo aliquo vel aliqua ratione

Interfuerunt testes rogati dominus otto de roxana dominus ni-
cholaus capellanus domini episcopi et henricus galicia de drago-
nerio .

Et ego bertonus de condonico notarius dicli domini episcopi
interfui et ipsius mandato inde duo instrumenta sic scripsi

Archivio arcivescovile di Torino. Pretocolls, vol. 1, f. 3.

Ne VL

Gaufredo Vescovo di Torino concede al Giacomo Gri-
baud: di Montemale per sé e quale procuratore delly
Facio, Robaldo ¢ Guglielmo Martini di Dragonero
per 25 anmi la metd delle decime di Ripoli e di
Durcogno le quali li medesimi gid tenevano in comune
colla Chiesa di S. Andrea mediante retribuzione della
metd a favore della Mensa vescovile. '

1270, 28 otobre.

in posse dragonerii
de decima quam tenet villelmus martinus de dragonerio et
ejus consortes

Apno dominice nativitatis millesimo CCLXX indicione XIII
in taurino videlicet in palatio domini episcopi die martis
XXVIII mensis octobris presentibus testibus inferius nominatis
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noverint universi presentem paginam inspecturi quod venerabilis .
pater el dominus Gaufredus dei gratia episcopus taurinensis
inspecta utilitate ecclesie taurinensis quodque jacobus gribaudi
de montemalo et alii quorum procurator est silicet facius martinus
robaldus martinus et Wilielmus ejus frater omnes de dragonerio
pro se et suos eidem ecclesie possunt existere fructuosi conRessit
eidem jacobo gribaldo nomine suo el predictorum facii martini
robaldi martini et Wilielmi ejus fratris quorum procurator est
ut patet per instrumentum inde factum per manum andree tavani
notarii eodem anno et indicione die sabbati XXV mensis oclobris
proventus decimarum quae ipse jacobus et supradicti facius
robaldus et Wilielmus tenent et tenere consueveruni in posse
dragonerii videlicet medietatem decime de durcogno et medie-
tatem decime de ripolis quas tenent comunis pro indivisso cum
ecclesia sancti andree silicet vini bladi canebi agnorum omniuvm-
que decimationum que ad mensam episcopalem spectant in locis
predictis et in dragonerio ratione predictorum locorum tenendas
et percipiendas vice et nomine ecclesie supradicte usque ad
XXV annos proximos et completos per se suosque heredes red-
dendo eidem domino episcopo et successoribus suis in dragonerio
annualim decimationem agnorum in festo pentecostes aliarum
vero rerum silicet bladi et vini ceterarumque rerum de quibus
decimas percipient in festo omnium sanciorum medietatem ita
videlicet quod omnes proventus dictarum decimationum fideliter
collecli et congregati ponantur in dragonerio ubi placebit pre~
dicto domino episcopo aut ejus procuratori vel vicario et hoc
modo collecti et congregati dividantur inter ipsos dominum
episcopum et dictos jacobum gribaudum facium martinum robal-
dum martinum et Wilielmum ejus fratrem equis porcionibus ita
videlicet quod dominus episcopus habeal medietatem et supra-
dicti alism medietatem deduclis prius pro expensis factis occa-
xione dictorum proventuum colligendorum et conservandorum
decimam partem el undecimam ipsorum proventuum exceptis
agnis hoc acto expresse inter ipsos quod dicti jacobus facius
robaldus et Wilielmus proventuum decimationem predictam in
totum vel in parte aliqua quam diu tenebunt percepticnem
ipsorum hoc est jus sibi competens in decimis supradietis perci-
piendis in totum vel in parte aliqua alicui persone non vendant
nec locent aut donent vel obligent aut alio quovis modo alienent
absque consciencia et consensu predicti domini episcopi vel suc-
cessorum ipsius et si contrafacerent aul in premissis in pre-
judicium dicti domini episcopi fraudem aliquam adhiberent a
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jure suo cadant et ad dictum dominum episcopum vel ejus suc-
cessores ex tunc predicte decimativnes earumque perceptio ipso
facto libere revertantur ita quod sua propria autoritate possit eas
aprehendere et habere

Interfuerunt testes rogati dominus. . . .. . de montilio canonicus
taurinensis dominus ascherius de condonico canonicus cariensis
et dominus johannes plebanus cadralji

Et ego bertonus de condonico notarius publicus et scriba dicli
domini episcopi interfui et ipsius mandato inde plura instrumenta
ejusdem tenoris sic scripsi.

Dall’ Archivio arcivescovile di Torino. Prolocolli, vol. 1, f. 14.

Ne VIL

Gaufredo vescovo di Torino concede le decime del luogo
di Paglieres al Raynaldo Collareo per 25 anng me-
diante retribuzione della meto.

1270, 12 novembre.

de decima de periis

Apno dominice nativitatis millesimo CCLXX indictione XII
in taurino videlicet in palatio domini episcopi die mercuri
XII mensis novembris presentibus testibus inferius nominatis
noverint universi presentem paginam inspecturi quod venerabilis
pater et dominus G. dei gralia episcopus laurinensis nomine
episcopatus el ecclesie laurinensis concessit raynaldo collareo
de peris decimam hoc est proventum decime quam idem ray-
naldus et antecessores sui tenenl et tenere consueveruni in
finem et posse ville de peris et que spectant ad mensam episco-
palem silicet bladi agnorum omniumque aliarum rerum de quibus
decimas percipere consueverunt in loco predicto tenendos et
percipiendos vice et nomine episcopatus et ecclesie taurinensis
usque ad XXV apnos proximos pro se suosque heredes reddendo
eidem domino episcopo et successoribus suis in villa predicta de
peris annuatim in festo sancli martini vel ante medietatem
ipsorum proventuum ita videlicel quod omnis proventus dicte
decime seu diclarum decimationum fideliter collecti et con-
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gregati ponantur in loco predicto ubi placebit predicto domino
episcopo aut vicario suo vel procuratori et hoc modo collecti et
congregati dividantur inter ipsos dominum episcopum et predi-
ctum raynaldum equis porcionibus ita quod ipse dominus epi-
scopus habeat medietatem dictorum proventuum et dictus ray-
naldus aliam medietatem deductis prius decima parte et undecima
de comuni pro colletura et bateura (sic) hoc acto expresso inter
eos quod dictus raynaldus proventus decime predicte in totum
vel in parle aliqua gquam diu tenebit perceptionem ipsorum hoe
est jus sibi competens in percipiendis decimis supradictis in
totum vel in parte alicui persone non vendat aut locet vel donet
seu obliget aut alio quovis modo alienet absque consciencia et
consensu predicti domini episcopi vel successorum ipsius et si
contrafaceret aut in premissis in prejudicium dicti domini episcopi
fraudem aliquam adhiberet a jure suo cadat et ad dictum do-
minum episcopum vel successores suos ex tunc predicte decima-
tiones seu decime earumque perceptio ipso facto libere remaneant
ita quod sua propria autoritate possit eas apprehendere et habere
remitendo eciam gidem raynaldo de gracia speciali fructus usque
nunc perceptos de decima supradicla constituendo insuper eum-
dem raynaldum suum certum nuncium actorem et procuratorem
in exigendis colligendis et percipiendis fructibus decime supra-
dicte tali modo quo ipse raynaldus possit inde agere experiri
causari se tueri convenire appellare respondere opponere exci-
pere libellum dare et recipere sententiam audire et replicare
predictos fructus exigere colligere petere et percipere a qualibet
persona el sub quolibet judice tam ecclesiastico quam civili et
omnia alia modis omnibus facere que causarum merita postulant
et requirunt et que in predictis et circa predicta forent neces-
saria facienda . promitendo se ralum et firmum omni tempore
habiturum quidquid per ipsum raynaldum in predictis et circa
predicta factum fuerit et procuratum ac si ipse presens esset el
faceret sub omnium bonorum episcopatus taurinenmsis pignori
obligacione.

Interfuerunt testes rogati dominus ascherius de condonico
vicarius dicti domini episcopi johannes riba et frater humilis de
ordine fratrum minorum.

"Et ego bertonus de cundonico notarius interfui publicus et
scriba dicti domini episcopi ipsius mandato duo instrumenta
eiusdem tenoris sic scripsi.

Archivio arcivescovile di Torino. Protocolii, vol. 1, f. 17.
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Ne VIIIL

Gaufredo Vescovo di Torino concede la decima del
luogo di S. Michele nella Valle della Maira per
25 anni alli Giraudo Raimondo Michele Enrico
Rogero Rodolfo e Bernardo de Casteglono mediante
retribuzione della metd.

1270, 12 novembre.

de decima sancti michaelis vallis veraylane (mayrane)

Anno dominice nativitatis millesimo CCLXX indictione XIII
in taurino videlicet in palatio domini episcopi die mercuri
XII mensis novembris presentibus testibus inferius nominatis
noverint universi presentem paginam inspecturi quod venera-
bilis pater et dominus G. dei gracia tanrinensis episcopus inspecta
utilitate ecclesie taurinensis concessit giraudo de casteglono no-
mine suo et nomine fratrum suorum raymundi michaelis et hen-
rici et nomine rogeri de casteglono rodulfi ejus fratris et ber-
nardi de casleglono decimas hoc est proventus decimarum quas
iidem tenent et tenere consueverunt in fine el posse sancti mi-
chaelis vallis mayrane silicit bladi agnorum omniumque aliarum
rerum de quibus decimas percipere consueverunt in loco pre-
dicto tenendos et percipiendos vice et nomine episcopatus et
ecclesie taurinensis usque ad XXV annos proximos per se suosque
heredes reddendo eidem domino episcopo et successoribus suis
in villa predicta sancti Michaelis annuatim in festo sancti mar-
\ini vel ante medietatlem ipsorum proventuum (e segue come

- nella precedente concessione delle decime di Paglieres)

Archivio arcivescovile di Torino. Protocolli, vol. 1, f. 16.
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Ne IX.

Giovanns de Provanis, luogotenente del Lorenzo de
Cerveriis Podesta di Dronero e della valle di Maira,
manda ar notar Manfredo Iusiane , Antonio de
Goxio, Colino Meglino e Giacomo Sola di fare copia
autentica della sentenza arbitramentale pronunziata
il 12 decembre 1280 dalli Giraudo Candea ¢ Com-
posta fra i comuni di Celle e di Castelmagno per
riguardo ai pascoli della valletta di Narbona con
inclusione della stessa sentenza e dellistromento di
compromesso dell' 41 decembre 4280.

1367, 13 luglio; 1280, 11 ¢ 12 decembre.

In nomine Christi Amen. Auno nativitatis domini ejusdem
milesimo (recentesimo sexagesimo seplimo indictione quinta die
tertia decima mensis julii. Dragonerii loco juris presentibus
Joanne Martino de Busca Joanne stephano de Alma, Ramondo
de Cerveriis testibus ad infrascripta vocalis specialiter et rogatis
nobilis vir dominus Joannes de Provanis locumtenens nobilis
viri domini Laurentii de Cerveriis Potestatis Dragouerii et vallis
Mayrane ad instanciam et requisitionem Nicolai de Castollario
consulis communis Cellarum, Gregorii Gerardi et Stephani Janti
Consilisriorum comunis ejusdem loci precepit mihi Antonio Ca-
valoto de Dragonerio notario infrascripto ac publice persone
stipulanti quatenus quodam instrumentum originale infrascripti
tenoris autenticarem scriptione exemplarem et in formam publici
instrumenti redigerem ila quod hic ot ubique hoc transcriptum
el authenticam vim et robur habeat ac obtineat firmitatem pu-
blici instrumenti precepitque dictus dominus locumtenens Man-
fredo Jusiane, Antonio de Goxio, Colino Meglino et Jacobo Sole
notariis infraseriptis ut huic authentico se subscribere debeant
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modo et forma debila; cujus instrumenti tenor infrascribitur et
denotatur.